



wych o 50% była wyższą od ofert firm zagranicznych.

Przykład ten, trafnie zresztą zastosowany, nie pociesza nas bynajmniej. Dla nas właśnie ma on odwrotne znaczenie.

Również ciekawym i nowym jest dowodzenie, iż na życie i dobrobyt ludności nie wpływa niewypłacalność państwa, zwłaszcza gdy nietylko nie może zmniejszyć armii, lecz nawet potrzebuje ją zwiększyć, by przeszkodzić przymusowej egzekucji długów.

Rzucą się nam w oczy jeszcze jedna sprzeczność. „Nowoje Wremia“ obiecuje, iż po nałożeniu cła na żelazo, konkurencja wewnątrz państwa zdoła zniżyć do niebywałych cen wartość tego produktu, gdy przed kilku dniami pismo to wskazywało na niemożliwą taniość żelaza w Rosji już obecnie, taniość taką, iż produkcja nie przynosi zysków—wszak toż samo pismo, prawdopodobnie w celach wzmocnienia konkurencji krajowej, proponowało wyroby żelazne, nawet rudę, pochodzące z Królestwa Polskiego obłożyć cłem. Gdzie konsekwencja?

Tymczasem widoki na polepszenie cen wywozu zboża w roku bieżącym — upadły. Właściciele rosyjscy znaczny posiadacz będą podług wygłoszonej powyżej teorii—apetyt. Wątpimy jednak, czy dadzą sobie rady z zapasami, jakie po skończeniu tegorocznej kampanii zbożowej pozostaną w składach i spichrzach.

ślejszym kombinacyom na giełdzie zbożowej stawi znaczne trudności.

Z doniesień telegraficznych wiadomo już czytelnikom „Dziennika“, że rząd rosyjski zniósł porto-franco w Batumie, zastrzeżone w swoim czasie traktatem berlińskim. Zmiana ta oczywiście dogodną jest dla państwa rosyjskiego, które tym sposobem zapewni sobie pewien dochód oraz zrówna port batumski z innymi portami rosyjskimi.

ROZPORZĄDZENIA RZĄDOWE.

W Y K A Z

papierów prywatnych przyjmowanych na kaucyje przy rozkładzie na raty akcyzy od okowity i przy wypłatach celnych. Zatwierdzony przez p. ministra finansów.

Na 2-gie półrocze 1886 r. (Dalszy ciąg — patrz Nr. 167).

Table with columns: Nazwa papierów, b) obligacje, and numerical values for various types of bonds and securities.

Table with columns: ryzko-dynaburskiej, warszawsko-wiedeńskiej, VI. Obligacje i listy zastawne hipoteczne, and numerical values.

SPRAWOZDANIA TARGOWE.

Giełda. Petersburg, 27 lipca. Na tutejszym targu wekslowym usposobienie było dziś słabe, pierwszorzędną weksle bankierskie nabywano po 23 1/2 na Londyn, po 19 1/2 na Berlin i po 24 1/4 na Paryż.

Z giełdy berlińskiej donoszą pod dniem 28 lipca. Dzięki obfitości pieniędzy, regulacja lipcowa idzie bardzo pomyślnie. Przy prolongacji papierów rosyjskich płacono dziś: od pożyczek mieszanych 0.30% dep., od pożyczki z 1884 roku 0.30% dep., od pożyczki z 1880 roku 20% dep., od pożyczek wschodnich 3.2875% dep., od rubli 0.25—0.30 m. rep.

Targi zbożowe. Sprawozdanie tygodniowe (do dnia 28 lipca). Powietrze w tygodniu ubiegłym odpowiadało zupełnie porze roku; pogodę i upał przeplatały burze i silne niewy.

interesowania, co naturalnie oddziaływa ujemnie na handel zbożowy. — Targi belgijskie miały przebieg ospały, ceny uległy obniżce, popyt ustał, tylko w dniach ostatnich poprawiło się nieco usposobienie dla pszenicy.

Cukier. Petersburg, 26 lipca. Na targu tutejszym trwa bez żadnej zmiany usposobienie słabe. Mączkę krystaliczną miejscową sprzedawano po cenach zeszytgodniowych, na dostawę we wrześniu po rs. 4. Rafinada nie ma zbytu, ceny nominalnie niezmiennione.

PRZEMYSŁ I HANDEL.

Ułgi w opłacie akcyzy od cukru, o których niedawno donoszono z Petersburga, tłumaczą się w ten sposób, iż zamiast wymaganą całość należności akcyjnej do dnia 13 września, będzie wymagana w tym terminie tylko połowa tej należności, druga zaś połowa będzie mogła być zapłaconą do grudnia r. b.

Na wystawie ogrodniczej warszawskiej nagród do przyznania będzie 149, z czego na rośliny gruntowe kwitnące, występujące w 21 konkursach, wypada nagród 51, na cebulkowe i strączkowe w 6 konkursach, — nagród 16. Oddział drugi, obejmujący rośliny szklarniowe kwitnące oraz gruntowe pędzone na 7 konkursów ma nagród 19; oddział roślin ozdobnych liściastych przy 2 konkursach nagród 7; oddział róż na konkursów 7 nagród 12; oddział bukiętów na 4 konkursy nagród 12; dział owocowy na konkursów 14, ma nagród 32, przyczem do niektórych konkursów przeznaczono po dwa medale srebrne male lub po dwa brązowe. Wszystkich wielkich srebrnych medali jest do rozdania sztuk 10.

40)

JOHN BULL I JEGO WYSPA

przez Max O'Rella.

Przekład Wiktorii Rosłokiej.

(Dalszy ciąg — patrz Nr. 167).

Nie mogę lepiej opisać wam przekonania tej sekty, jak przytaczając sprawozdanie z badania ojca, obwinionego o zabicie dziecka wskutek niedbałości.

Sędzia. Twoje dziecko umarło, nie chciałeś wezwać doktora, czy tak? Wzięcie. Bóg chciał jego śmierci, ni chy mu doktor nie pomógł.

Sędzia. Ale widząc dziecko niebezpiecznie chore, czy nie pomyślałeś, że obowiązkiem twoim jest wezwać doktora? Wzięcie. Nie boję się Boga i w Nim ufność pokładam.

Sędzia. Lecz, przypuśćmy np., że idąc drogą, koło powozu złamie ci nogę, czy i wtedy nie posłesz po doktora? Wzięcie. To nie może mieć miejsca, Bóg czuwa nademną i nie pozwoli, aby mi najmniejszą krzywdę wyrządzono.

Sędzia. Ale przypuśćmy, żeby się tak stało? Wzięcie. Niepodobna zrobić takiego przypuszczenia.

Sędzia. Szanuję przekonania każdego, ale raz jeszcze pytam, czy nie uważasz, że jest to twoim obowiązkiem wezwać doktora, gdy dziecko umiera? Wzięcie. Nie. Taka była wola Boga. Ah! panowie prawnicy, gdybyście istotnie

wierzyli w Boga, nie zadawalibyście mi pytań podobnych. Gdy w naszym domu kto zachoruje, namaszczeni go oliwą i modlimy się, jak nakazuje ewangelia. Jeżeli Bóg chce chorego zabrać, poddajemy się jego woli.

Całe to sprawozdanie umieszczonem było w gazetach z 24 stycznia 1883 r. W dwa miesiące później uwieczono tego samego człowieka za zabicie drugiego dziecka w podobnych warunkach.

Ostatecznie nie może być nic nadwyzczajnego w tej wierze dla Anglika. Student medycyny, nie mogąc dostać dyplomu w Anglii, jedzie do Szkocji, gdzie go pozyskuje z łatwością lub do Ameryki, gdzie go kupuje za niewielkie pieniądze — a jednak takim doktorom powierza się mnóstwo osób, czemużby więc nie mieli się powierzyć Opatrzności?

W pierwszych początkach naszego stulecia powstała w Devonshire sekta „skoczków“, założona przez Joannę Southcott. Utrzymywała ona, że jest watachnoną duchem Matki Boskiej; dowodziła, że szatan jest wszędzie, a chrześcijanie powinni wskazywać na niego. Czemu wyżej skakać będą, tem prędzej go zgniotą, a duszę swą zbawią.

Mają więc swoje kaplice, w których w najgłębszym milczeniu skaczą tak wysoko, jak mogą.

Sekta ta ma obecnie niewielu już zwolenników. Joanna Southcott umarła w chwili gdy wszyscy spodziewali się przyjścia na świat Syna Zbawiciela, a z nią do grobu poszła cała tajemnica. Południowy wieść jednak, że to jest kobieta, której przyjsie przepowiadał św. Jan i oczekują jej zmartwychwstania.

XXXI.

Naród angielski jest zaginionym plemieniem Izraela. — Anglo-izraelskie identyczne stowarzyszenie. — Dowody identyczności. — Potrzeba większej ilości misjonarzy.

Zasięgając wiadomości z biblii, dochodzimy do przekonania, że naród angielski posiada wszystkie cechy tego wędrownego i niewdzięcznego ludu, który jednak został przez Boga wybrały, przed którym mury obłężonego miasta padały na sam dźwięk trąby, do którego sam Stwórca przemawiał.

Przy zburzeniu Jerozolimy, żydzi zostali rozproszeni (mówię o żydach, należących do pokolenia Judy i Levi). Pozostałe dziesięć pokoleń izraelskich zniknęły bez śladu, a historycy nigdzie wynaleźć ich nie mogą.

John Bull, przypisujący powodzenie wszelkie wyższości swego narodu nad innymi, powiedział sobie:

— Kto wie? może to ja jestem zaginionym dzieckiem Izraela? Zaprzeczysz się nie da, że dokonywam wielkich rzeczy, że jestem na pewnych punktach wybrańcem Boga. Czyż więc nie jest rzeczą prawdopodobną, aby moim przodkiem był ten, na którego słowo „słonce zatrzymało się w biegu“?

I tak powoli identyfikował siebie z narodem krocącym suchą nogą po bałwanach morza Czerwonego.

Utworzono w Anglii towarzystwo, pod nazwą „Anglo-izraelskiego identycznego stowarzyszenia“, którego celem jest dowiedzenie, że mieszkańcy Wielkiej Brytanii są innymi zaginionymi plemionami Izraela. Stowarzyszenie to nie próżnuje: dotych-

czas odkryło już siedemdziesiąt siedm dowodów, mnóstwo ksiąg i broszur wydrukowało w tej kwestyi i przypuszczenie zmieniło się w pewność a John Bull nie potrzebuje się już dziwić wielkości rzeczy dokonywanych przez siebie: palec Boży spoczywa nad tym narodem.

Dowody tożsamości pochodzenia Anglików i żydów są nieraz bardzo dobrze pomyslane, przytoczę z nich kilka:

Pismo święte mówi: „Dzieci Izraela zamieszkiwały wyspy, leżące na północno-zachód od Palestyny, a mówili językiem nie będącym hebrajskim.“

Anglicy zamieszkiują wyspy, leżące na północno-zachód od Palestyny, a język ich składa się z 43,000 wyrazów pochodzenia łacińskiego, germańskiego i celtyckiego. Pierwastku semickiego brak zupełnie.

„Izrael miał posiadać kolonie we wszystkich częściach świata, John Bull posiada je wszędzie.“

Przytoczę też tutaj kilka wyjątków z pamfletów stowarzyszenia. Coprawda jest to wielki zaszczyt dla takich pismideł, aby je powtarzano, choćby w tak bezpretensjonalnym dziele, jak niniejsze, ale istotnie warto się przyrzeć, do jakiego stopnia zajęć może głupota, gdy próżność narodowa i mania religijna kierują całą sprawą.

„Czy chcemy, czy nie, musimy posiadać kolonie, takim jest nasze przeznaczenie. Holendrzy i hiszpanie mieli kolonie, lecz je postradali; francuzi nie mają wcale; niemcy czynili daremne próby, tylko angielski naród ma swe osady po wszystkich kątach świata, a mieć ich będzie jeszcze więcej.“



O G Ł O S Z E N I A.

KSIEGARNIA C. Richtera

z dniem 1. (13) lipca 1886 r. przeniesiona do domu Wych. Hiellego i Dittricha, ulica Południowa Nr. 447.

Przełożona Pensji Żeńskiej Izraelskiej S. Heller (Goldstein)

zawiadamia Szanownych rodziców i opiekunów, że lekcje regularne rozpoczynają się z dniem 3 sierpnia.

Program szkolny stosuje się zupełnie z gimnazjalnym tak, że uczniowie, kończące cały kurs, mogą wstąpić do 3 klasy gimnazjum, ulica Konstantynowska N. 322, naprzeciwko W-go Sellina. 883-3-2

DENTYSTA

Dr. B. Brzozowski

w uniwersytetach Berlińskim i Dorpackim wykwalifikowany, dawniejszy kliniczny asystent sławnego profesora dentystyki, Dr. Edwarda Albrechta w Berlinie, osiedlił się po kilkoletniej praktyce, STALE w Łodzi. Mieszka na ulicy Piotrkowskiej, w domu W-go Czapiewskiego, nad cukiernią W-go Wüstehubego.

Sztuczne zęby wstawia się podług najnowszej, za najlepszy uznanej systemu; operacje wykonują się na życzenia bez bólu, za pomocą tlenku azotu.

Godziny przyjęcia od 10 do 1 przed południem i od 3 do 6 po południu, codziennie. 854-12

Walenty Urbanowicz

MALARZ

przeniósł się na ulicę Piotrkowską, dom Salamonowicza N. 522 884-3-2

FABRYKA TEKSTURY i ASFALTU

F. Pietschmann

FILIA w ŁODZI,

przeniósł swój kantor i magazyn z dniem 1 (13) lipca 1886 r. na ulicę Dzielną Nr. 1369, 855-6-3

H. sekretarz sądu pokoju w Warszawie

ADWOKAT

Michał Horowicz,

przeniósł kancelaryę do Łodzi, ulica Nowy-Rynek, dom W-go Neufelda; pierwsze piętro. 890-6-1

Zarządzający,

do otwierającej się w Łodzi filii interesu handlowego, znajdzie korzystną posadę; - kaucya rs. 1,000 wymagalna. Oferty nadsyłać do domu handlowego A. W. Koczalskiego w Warszawie, S-to Krzyżka Nr. 31. 889-1

CYRK Salamońskiego.

DZIŚ w SOBOTE

WIELKA PANTOMINA

Kopciuszek czyli szklany pantofel

wykonany przez 40 dzieci. 894-1-1

OBЪЯВЛЕНИЕ.

Sądobny Pristawъ Petrokovskago Okrughnago Suda Richardъ Budkevichъ, na osnovanii 1030 St. ust. Graz. Sudъ objavljaetъ, chto 25 Iulia (6 Avgusta) 1886 goda съ 10 час. утра будетъ продаваться движимое имущество принадлежащее фирме „Br. Barухъ“ на мѣстѣ хранения въ гор. Лодзи, подъ N. 272, на удовлетворение претензій Эмануїла Шпигеля, состоящее изъ мебели, оцѣненное для торговъ въ 1,070 руб. Г. Лодзь, Iulia 17 дня 1886 г. 893-1 БУДКЕВИЧЪ.

Объявление.

Sądobny Pristawъ Petrokovskago Okrughnago Suda Richardъ Budkevichъ, zhitelstvujushij vъ gor. Lodzi po Novomъ - Rynkѣ N 240, na osnovanii 1030 St. ust. Grazd. Sudopr. objavljaetъ, chto 25 Iulia (6 Avgusta) 1886 g., съ 10 часовъ утра будетъ произведенъ второй торгъ на движимое имущество на мѣстѣ хранения принадлежащее Г. Н. Эпштейну на удовлетворение претензій фирмы „Леонъ Алларъ и К-мп.“ находящейся въ гор. Лодзи, по Петроковской улицѣ въ домѣ Эпштейна подъ N. 240, состоящее изъ разного товара, пражы и шерсты, оцѣненное для первого торга въ 3,491 руб. 90 коп. Г. Лодзь, Iulia 17 дня 1886 г. 891-1-1 БУДКЕВИЧЪ.

OBЪЯВЛЕНИЕ.

Sądobny Pristawъ Petrokovskago Okrughnago Suda Richardъ Budkevichъ, na osnovanii 1030 St. Ust. Graz. Sudъ objavljaetъ, chto 25 Iulia (6 Avgusta) 1886 goda съ 10 часовъ утра будетъ продаваться движимое имущество принадлежащее Г. Н. Эпштейну, на мѣстѣ хранения въ гор. Лодзи подъ N. 775, на удовлетворение претензій Адольфа Шейблеръ, состоящее изъ мебели, оцѣненное для торговъ въ 694 руб. Г. Лодзь, Iulia 17 дня 1886 г. 892-1 БУДКЕВИЧЪ.

Помощники до вексли są do nabycia w kantorze drukarni „Dziennika Łódzkiego“.

Szanowną Publiczność, jak niemniej moich przyjaciół i znajomych, niniejszem mam honor zawiadomić, że RESTAURACYE znajdującą się przy ulicy Widzewskiej Nr. 1437 w domu Nikołaja Sztarka przejąłem na siebie. Zapewniając dobroć jedzenia i trunków, polecam się łaskawej pamięci W. Herbe. 864-3-3

TOMBOŁA.

Sprzedż билетów na tombole, po 50 kop. już się rozpoczęła i zajmują się takową pp. L. Fischer, J. Arndt, R. Schadke, Adolf Otto, A. Gatterman, R. Ziegler i Klukow. Zawiadamia się zawczasu, że wszystkie fanty odebrane być powinny w ciągu obu dni zabawy, t. j. w niedzielę i poniedziałek, w przeciwnym razie przepadają na rzecz towarzystwa dobroczynności. 888-3-1

DRUKARNIA

DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO

Nr. 275. w ŁODZI ulica Piotrkowska, Hotel Hamburgski Nr. 275.

Przyjmuje do roboty:

Dziela, broszury w polskim, rosyjskim i niemieckim języku, tabele, cyrkularze, memoranda, rachunki, bilety wizytowe, adresy i t. p., które wykonywa elegancko i po cenach przystępnych.

W administracyi „Dziennika Łódzkiego“ jest do nabycia najnowsza powieść

Elizy Orzeszkowej

„NIZINY“

z ilustracyami E. M. ANDRIOLLEGO. Cena rs. 1.

SZCZEPNIENIE OSPY

ochronnej wyłącznie krówiaką, odbywam jak lat poprzednich codziennie od 2-3 po południu.

Cena szczepienia rs. 3.

We środy i niedziele dla mniej zamożnych rs. 1 k. 50

Dr. J. WISŁOCKI

nowy dom SS. Scheiblera.

404-0-0

GIEŁDA WARSZAWSKA d. 29 lipca.

Table with columns: Wexle, ZA, Dyskonto, W ciągu giełdy, Dopełnione transakcje. Rows include Berlin, Londyn, Paryż, Wiedeń, Petersburg.

Table with columns: Papiery państw., Dopełnione tranz., w ciągu giełdy, Akcje., Dopełnione tranz., w ciągu giełdy. Rows include various stocks like Kr. Pol., Ros. Państw., and others.

Rozkład jazdy pociągów od dnia 1 (13) maja r. b.

Table showing train schedules with columns: z Łodzi odchodzi, przychodzą, do Łodzi przychodzą, odchodzi. Rows list destinations like Koluszki, Skierniewice, Warszawa, etc.

Table showing train schedules with columns: Sobota, Piątek, Czwartek, Środa, Wtorek, Poniedziałek, Niedziela. Rows list destinations like Warszawa, Łódź, etc.